PREFEITURA DO N'lUNICÍplO DE JUNDIAÍ

DECRETO N''.29.599. DE 29 DE DEZEMBRO DE 2020

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI
ESTADO DE SÃO PAULO. NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CO:QUERIDAS PELA LEI N" 9363. DE 18 DE
DEZEN'IBli.O DE 2019, ART. 4'. ./

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO ATENDER DESPESA COM ACERTO CONTÁBIL REFERENTE A
CONTRIBUIÇÃO PARA O DÉFICIT TÉCNICO DO ]3" SALÁRIO, EFETUADA NO EXERCÍCIO DE 2015.
EM CONFORMIDADE AO PROCESSO SET 14.691/20, SEM IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA LDO

REF.SOLICITAÇÃOI
E PPA

56 UNIDADE DE GESTÃO DE GOVERNO E FINANÇAS
PEDIDO 3.812 REQUISIÇÃO REMANEJAMENTO

DEC RETA

ART. ]' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLENIENTAR NO VALOR DE RS 3.371.034.02 (TRÊS MILllÕES TREZENTOS E SETENTA E UN,l N'jll E
TRINTA E QUATRO REAIS E DOIS CENTAVOS) NA(S) DOTAÇÃO(ÕES)

08.01 .28.846.0000.01 74 GESTÃO DOS PAGAMENTOS INDENIZATÓRIOS. RESTTTUTCÕES E RESSAR
3.3.91.92.00 1)ESPOSAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES - ENTRA- ORCAME

0000 PROPRIA

RS 3.371.034.02

TOTAL . . . .RS 3.371.034,02

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. I' FAR-SE-Á COb.r O(S)
SEGUINTE(S)RECURSO(S)

1 - ANUI-AÇÃO PARCIAL DA(S) SEGUI\TE(S) DOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇA\LENTO
VIGENTE:

08.01.28.843.0000.0259 GESTÃO DOS SERVTCOS DA DÍVIDA COX.'í O TPREJUN
3.2.91.21.00 JUROS SOBRE DIVIDA POR CONTRATO - INTRA- ORCANIENT

0000 PROPRIA

RS 3 .371 .034.02

TOTAL....RS 3.371.034,02 /

ART.3' ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SU.\ PUBLICAÇÃO

Páein

PREFEITURA DO )IUNICÍplO DE JUNDIAÍ

Wecr.to

LUTZFr

GE

PUBLICADO E REGISTRADO

MUNICÍPIO DEJUNDIAI, AO(S) V
VINTE

CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

DEZEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E

GUSTAvO L. C. MARYSSAEL DE CAb,]POS ''

GESTORDAUNIDADEDACASACIVIL

Página : dc